d) crus externum sinistri musculi externi obliqui descendentis abdominis, inter quae crura annulus abdominalis sive apertura externa canalis inguinalis reperitur.

e) Funiculus vasorum seminalium atque nervorum extenorū nec non telae cellulossae per annulum abdominale progrediens.

f) Arteria spermatica externa.

g) Vena spermatica.

h) Nervus dextri lateris spermaticus externus.

- ii) Apertura interna canalis inguinalis.
- k) Tunica vaginalis propria testis sinistri lateris.
- III) Tunica vaginalis dextri lateris dissecta.
- m) Testis.
- nn) Epididymis.
- o) Tunicae vaginalis testis lamina interna.
- p) Lamina ejus externa.
- qq) Annulus cruralis.
- rr) Arteria cruralis.
- ss) Vena cruralis.
- tt) Linea alba.
- u) Umbilicus.
- D) Penis.
- E) Scrotum.
- FF) Extremitas femoris superior, cuius musculi a fascia lata adhuc circumdantur.

J.F. Schreiter ad nat. col. et sc. Lipsiae.

Digitized by the Internet Archive
in 2016

<https://archive.org/details/b22372714>

P R A E F A T I O.

Cursu academico superato, cum argumentum dissertationis inauguralis antiquo more atque lege desideratae eligere vellem, egregii praeparati anatomici ab Exper. *Cerutti*, Anat. pathol. Prof. extraord. in preelectionibus demonstrati et in Museo academie nostrae asservati memini. Qua quidem occasione eo Inben-tius usus sum, cum hic casus rarioribus adnumerandus sit et Exper. *Cerutti*, praeceptor meus pie colendus, delineationem hujus praeparati jam diu ad na-turam confectam benevole mecum communecaverit, qua de re etiam nunc ipsi gratias publice ago debitas. Hoc autem argumento ita uti statim apud me constitui, ut recentissimas clarorum virorum de testiculorum ex abdomine in scrotum descensu sententias, breviter enarrarem, simulque, quo modo hic nor-malis evolutio procedat, demonstrarem, tum aberrationes a norma ac pertur-bationes huius actionis earumque effectus vestigarem, denique, observationibus quibusdam huc spectantibus additis, illum casum rariorem adjicerem. Etiamsi vero hanc rem non ita, uti anatomicus expertus atque medicus practicus tra-ctaverim, quod lector libelli mei tironi benevole indulget, hanc tamen obser-vationem recentiorem, quam adiunxi, utilitatis omnis non expertem esse puto.

§. 1.

De modo, quo descensus testiculorum ex abdomen in scrotum, si partes cum iis conjunctas et in abdominis cavitate inclusas spectaveris, procedit, atque diversa testiculi involucra efformantur, non solum jam veteres anatomici ac physiologi dissentiebant, sed etiam recentiores adhuc dissentunt. Quod ita esse e recentissimis *Blumenbachii* ¹⁾ *F. Meckeli* ²⁾ *Langenbeckii* ³⁾ et *Seileri* ⁴⁾ explicationibus atque commentationibus satis superque appareat.